PORTARIA N° 095/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a prorrogação de prazo de
apresentação do Relatório Final das Sindicâncias
que analisam acidentes com veículos do IDR-
Paraná, referentes aos processos mencionados na
Portaria nº 223/2020, de 04 de dezembro de 2020.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de
2019 e no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1º – PRORROGAR, em decorrência dos atrasos e dificuldades oriundas das medidas de
isolamento social, restrição de viagens e outras limitações impostas pelo enfrentamento da
pandemia de COVID-19, em até cento e vinte (120) dias a partir desta data, o prazo de
apresentação dos Relatórios Finais das Sindicâncias que analisam acidentes com veículos do
IDR-Paraná, referentes aos processos mencionados na Portaria nº 223/2020, de 04 de
dezembro de 2020.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 02 de junho de 2021

PORTARIA 095/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 02/06/2021 15:14. Inserido ao documento 168.110 por: Carlos Augusto Parchen em: 02/06/2021
15:13. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 27373ff209d97cc197fb08bc0cfb1001.